A
au

te
nt

ici
da

de
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

od
e

se
r a

te
st

ad
a

ac
es

sa
nd

o:
 h

ttp
://

13
8.

20
4.

13
4.

68
/a

ut
en

tic
id

ad
e

Ha
sh

 d
e

Au
te

nt
ici

da
de

: Y
NT

ML
LF

T-
W

OS
D5

SA
2

- G
er

ad
o

em
 0

2/
03

/2
02

6
- 1

3:
42

:5
5

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO - NR 19/2026

Autoria: DIÁCONO ODAIR AMORIM

PORANGATU, GO, 2 de Março de 2026

Ilustríssimo Presidente da Câmara Municipal de Porangatu, Rafael Candido Miguel.

O Vereador Diácono Odair de Amorim Teixeira que o presente subscreve, no

uso das atribuições que lhes são conferidas pelo mandato, de acordo com as  prerrogativas

regimentais,  Art. 125, do Regimento Interno, desta Casa, REQUER a Mesa Diretora,  que

após ouvir o Plenário seja enviado expediente a Prefeita Municipal, solicita a realização de

Operação Tapa-Buracos na  Rua dos Crisântemos, Rua das Margaridas e Rua 08, no

Setor Bom Sucesso, neste município.

Justificativa

A presente solicitação se faz necessária em razão das condições atuais das vias
mencionadas,  que  apresentam  diversos  buracos  e  irregularidades  em  sua  pavimentação,
agravados pelo período de chuvas intensas.

Tal situação tem causado transtornos aos moradores, prejuízos aos condutores
de veículos e risco à segurança de pedestres, tornando urgente a intervenção do Poder Público
para garantir melhores condições de trafegabilidade e segurança.

Diante  do  exposto,  conto  com  a  sensibilidade  do  Poder  Executivo  para  o
atendimento deste importante demanda da comunidade.

Justificação Final:

A Operação Tapa-Buracos proposta contribuirá para a melhoria da qualidade de
vida dos residentes, facilitará o trânsito de veículos e promoverá a dignidade urbana do Setor
Bom Sucesso.  Esta  ação  é  vital  para  o  desenvolvimento  da  nossa  cidade,  atendendo  aos
anseios da população local e promovendo condições adequadas de tráfego e mobilidade.

GABINETE DO VEREADOR DIÁCONO ODAIR DE AMORIM TEIXIERA
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGATU, ESTADO DE GOIÁS, AOS 02 DIAS DO MÊS
DE MARÇO DE 2026.

_____________________________________________________
Rua 05 s/n Vila Primavera CEP: 76552-052 Fone  (62) 3363-9601 Porangatu-Goiás

 email: vereadordiaconoodairamorimteixeira@camaraporangatu.go.gov.br

mailto:email:%20vereadordiaconoodairamorimteixeira@camaraporangatu.go.gov.br
http://138.204.134.68/autenticidade/?h=YNTMLLFT-WOSD5SA2

A
au

te
nt

ici
da

de
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

od
e

se
r a

te
st

ad
a

ac
es

sa
nd

o:
 h

ttp
://

13
8.

20
4.

13
4.

68
/a

ut
en

tic
id

ad
e

Ha
sh

 d
e

Au
te

nt
ici

da
de

: Y
NT

ML
LF

T-
W

OS
D5

SA
2

- G
er

ad
o

em
 0

2/
03

/2
02

6
- 1

3:
42

:5
5

Atenciosamente

________________________________________

DIÁCONO ODAIR DE AMORIM TEIXEIRA
Vereador PSB

_____________________________________________________
Rua 05 s/n Vila Primavera CEP: 76552-052 Fone  (62) 3363-9601 Porangatu-Goiás

 email: vereadordiaconoodairamorimteixeira@camaraporangatu.go.gov.br

mailto:email:%20vereadordiaconoodairamorimteixeira@camaraporangatu.go.gov.br
http://138.204.134.68/autenticidade/?h=YNTMLLFT-WOSD5SA2